
Královéhradecký krajský šachový svaz  

                                          pořádá 18. ročník otevřeného Krajského přeboru jednotlivců  

v praktickém šachu 2019 pro kategorie mužů, žen a seniorů 

 
 

    
 

Místo konání:   Janské Lázně – Penzion Protěž 

Termín konání:  3. 5. - 8. 5. 2019 (pátek - středa) 
 

Turnaje :  Otevřený Krajský přebor jednotlivců (dále KPJ) – zápočet na ELO ČR a FIDE  

   OPEN – zápočet na ELO ČR  

Hrací systém:   Švýcarský systém na 8 kol 

Ředitel turnaje:  Jaroslav Šmíd, tel. 603 954 960, e-mail: jarda.smid292@gmail.com 

 

Rozhodčí:   Milan Borůvka R1, Jaroslav Šmíd FA 
Hrací tempo:   KPJ   90 minut + 30 sekund/tah - o pořadí rozhodují kritéria dle SŘ, čl. 5.2.3 

Open  90 minut + 30 sekund/tah - o pořadí rozhodují kritéria dle SŘ, čl. 5.2.3 

 

Prezentace:  pátek 3. května 15,30 - 17,00 hodin 

Rozpis kol:  1. kolo   3. května Pá  18,00 – 22,00 

  2. kolo   4. května So  9,00 – 13,00 

  3. kolo  5. května Ne  9,00 – 13,00 

  4. kolo   5. května Ne  18,00 - 22,00 

  5. kolo   6. května Po  9,00 – 13,00 

  6. kolo   6. května Po  18,00 - 22,00  

  7. kolo   7. května Út  9,00 – 13,00 

  8. kolo   8. května St  9,00 – 13,00 
 

Startovné:   

KPJ:  hráči s ELO FIDE 2300 a více  startovné 200,- Kč  

  hráči s ELO FIDE 2200 - 2299  startovné 300,- Kč  

  hráči s ELO FIDE 2100 – 2199  startovné 500,- Kč 

hráči s ELO FIDE 2000 – 2099  startovné 600,- Kč 

  hráči s ELO FIDE 1900 – 1999  startovné 700,- Kč 

hráči s ELO FIDE 1800 – 1899  startovné 900,- Kč 

  hráči s ELO FIDE 1601 - 1800  startovné 1100,- Kč 

  hráči s ELO FIDE menším než 1600 startovné 1300,- Kč 

  hráči s národním ELO nad 2000  startovné 900,- Kč 

  hráči s národním ELO 1800-1999 startovné 1200,- Kč 

  hráči s národním ELO pod 1800 startovné 1500,- Kč 
 

Open:   startovné jednotné   800,- Kč (pouze pro hráče s ELO ČR či ELO FIDE do 1999) 
 

Slevy:  a) hráči registrovaní v oddílech KHŠS – 200,- Kč 

  b) tradiční účastnící (hráči, kteří se zúčastnili všech KPJ či Open) -100,- Kč 

c) ženy, hráči nar. 1999 a ml., důchodci – 100,- Kč 

d) hráči s FIDE 2300 a více  - 600,- Kč 

e) 3 z KPJ KHŠS 18, 20 a vítěz OPJ 2019 (KHŠS)  

Na slevu mají nárok pouze hráči přihlášení v termínu tzn. do 21. 4.  
 

Ceny:  KPJ     Open  

1. místo 5 000,- Kč   1. místo  1500,- Kč 

 2. místo 4 000,- Kč   2. místo    1000,- Kč 

 3. místo 3 000,- Kč   3. místo 1000,- Kč 

 4. místo 2 000,- Kč   4. místo  500- Kč 

 5. místo 1 500,- Kč   5. místo  500,- Kč 

 6. místo 1 000,- Kč    

 7.- 10. místo 500,- Kč 

mailto:jarda.smid@atlas.cz


 

 Ceny pro ženy z KHŠS  Ceny pro seniory z KHŠS 

      (1958 a starší) 

 300,- Kč  200,- Kč  100,- Kč   300,- Kč  200,- Kč  100,- Kč 

 

Vyhlášení výsledků KPJ a OPEN dne 8. května ve 14,00 hodin (proběhne tradiční losovačka o 3 ceny) 

Nejlepší hráč KPJ registrovaný v KHŠS získá 1000,- Kč  

V KPJ a Open se ceny dělí systémem Hort – minimální částka je 100,- Kč 

 

V každém kole bude možnost natipovat přesné výsledky prvních 8 šachovnic - vítěz každého kola získají šachovou 

keramiku, kterou věnuje firma Rostislav Svída - výroba a prodej keramické hlíny. 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo vybrat od některých hráčů vratnou zálohu, která jim bude po bezproblémovém dohrání 

turnaje vrácena. Účastníci turnajů se řídí etickým kodexem FIDE. K partiím nemusí být připuštěn hráč, který by 

svým vystupováním či zevnějškem poškozoval dobré jméno šachové hry.  
 

Hraje se podle Soutěžního řádu ŠSČR a pravidel FIDE. Čekací doba je stanovena na 30 minut od zahájení partie. 
 

V sobotu 4. května od 14:00 hodin bude v Penzionu Protěž sehrán Krajský přebor ve Fischerových šachách 

SECO zahradní traktory- švýcarský systém na 7 kol tempem 15 minut/hráč, startovné 70,- Kč (hráči hrající KPJ 

či OPEN 30,-Kč). Finanční ceny (pro hráče z KHŠS) 300,- Kč, 200,- Kč, 100,- Kč + věcné ceny. V sobotu 4. 

května od 19:00 hodin bude v Penzionu Protěž sehrán Bleskový turnaj AD Jičín  - švýcarský systém na 9 kol, 

startovné - 70,- Kč (hráči hrající KPJ či OPEN 30,- Kč). 

Přihlášky u obou doprovodných turnajů končí 15 minut před zahájením.  

 

Ubytování:  Zajišťuje pořadatel převážně ve 2 lůžkových pokojích  

  Protěž 750,- Kč/5 nocí ubytování s umyvadlem na pokoji a WC na patře 

 Lovrana 1250,- Kč/5 nocí  ubytování s příslušenstvím na pokoji  

 Samostatný pokoj (v omezeném počtu) příplatek 50,- Kč/osoba/noc. 

  

Stravování:  Jednotný oběd a večeře (5 obědů + 5 večeří) celkem za 750,- Kč 

  Snídaně bude možno zakoupit individuálně   

  

Ceny za ubytování a stravování platí i pro doprovod. 
 

Na internetové stránce Královéhradeckého krajského šachového svazu www.chess.cz/kraje/khss bude průběžně 

zveřejňován stav přihlášek a aktuální informace. 

 Jaroslav Šmíd, předseda KHŠS      Jakub Šafařík, předseda STK KHŠS 
 

Termín přihlášek 21. 4. 2019 Přihlášky se přijímají 1) e-mailem na adrese jarda.smid292@gmail.com 2) 

vyplněním elektronické přihlášky: https://goo.gl/forms/dJyVndf7Jo3PQhfk1 

 
Přihláška na Krajský přebor jednotlivců v praktickém šachu 2019 

 

Jméno + příjmení:    E-mail:  

 

Šachový oddíl:     Přihlašuji se na turnaj:  KPJ  OPEN  

 

Ubytování   ANO NE 

Stravování   ANO NE 
 

V případě požadavku na ubytování, čí stravování pro doprovod uveďte počet požadavků. 

Platba bude provedena při prezentaci. Hráčské slevy budou započítány automaticky. 

http://www.chess.cz/kraje/khss
mailto:jarda.smid@atlas.cz
https://goo.gl/forms/dJyVndf7Jo3PQhfk1

